AAS 2010

AKTIVA

—

Anlagevermogen
Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen

. Wertpapiere des Anlagevermogens
. Sonstige Ausleihungen

Umlaufvermogen

Forderungen und sonstige Vermdgens-
gegenstinde

Kassenbestand und Guthaben
bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

Ubrige

Amadeu Antonio Stiftung
Heidelberg

Bilanz zum 31. Dezember 2010

PASSIVA
31.12.2010 31.12.2010 Vorjahr
EUR EUR TEUR
A. Eigenkapital
l. Stiftungskapital
15.000,00 15 il. Zweckgebundene
483.839,19 480 Ricklagen
432.000,00 432
930.839,19 927 . Werterhaltungsriicklage
V. Betriebsmittelriicklage
V.  Mittelvortrag
8.852,51 13
321.339,70 282 B. Verbindlichkeiten
330.192,21 295
1. Verbindlichkeiten aus Leistungen
2. Verbindlichkeiten aus Steuern
8.933,93 5

1.269.965,33 1.227

31.12.2010

EUR

353.700,00

208.252,23
175.042,11
300.000,00

166.651,80

61.221,35
5.097,84

31.12.2010
EUR

1.203.646,14

66.319,19

Anlage 1

Vorjahr
TEUR

344

264
125
300

136

T 1169

53

58

1.269.965,33

1.227




