Amadeu Antonio Stiftung Heidelberg

Bilanz zum 31. Dezember 2010

AKTIVA				PASSIVA			
	31.12.2010 EUR	31.12.2010 EUR	<u>Vorjahr</u> TEUR		31.12.2010 EUR	31.12.2010 EUR	<u>Vorjahr</u> TEUR
A. A nlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Finanzanlagen				I. Stiftungskapital	353.700,00		344
 Anteile an verbundenen Unternehmen Wertpapiere des Anlagevermögens Sonstige Ausleihungen 	15.000,00 483.839,19		15 480	II. Zweckgebundene Rücklagen	208.252,23		264
	432.000,00	930.839,19	<u>432</u> 927	III. Werterhaltungsrücklage	175.042,11		125
B. Umlaufvermögen				IV. Betriebsmittelrücklage	300.000,00		300
 Forderungen und sonstige Vermögens- gegenstände 	8.852,51		13	V. Mittelvortrag	166.651,80	1.203.646,14	136 1.169
II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	321.339,70	330.192,21	282 295	 B. Verbindlichkeiten 1. Verbindlichkeiten aus Leistungen 2. Verbindlichkeiten aus Steuern 	61.221,35 5.097,84		53 5
C. Rechnungsabgrenzungsposten					-	66.319,19	58
Übrige		8.933,93	5				
		1.269.965,33	1.227			1.269.965,33	1.227